

# ZUSATZBEDINGUNGEN NEXT

## Zusatzbedingungen für die verantwortungsbewusste Versicherung der Produktlinie NEXT im Rahmen der Hausratversicherung (ZBN) – Fassung Januar 2022

Zusatzbedingungen für die verantwortungsbewusste Versicherung der Produktlinie NEXT im Rahmen der Hausratversicherung (ZBN) – Fassung Januar 2022

Diese Zusatzbedingungen gelten für Ihren Vertrag zusätzlich zu den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Hausratversicherung (VHB prokundo 2022) in Verbindung mit den Besonderen Bedingungen und Leistungserweiterungen zur Hausratversicherung und nur, sofern Sie die Produktlinie NEXT ausdrücklich mit uns vereinbart haben und diese im Versicherungsschein entsprechend aufgeführt ist.

### Was ist eine verantwortungsbewusste Versicherung der Produktlinie NEXT?

Eine verantwortungsbewusste Versicherung der Produktlinie NEXT berücksichtigt im besonderen Maße soziale, ethische und ökologische Kriterien bei der Auswahl der Sondervermögen (Fonds) und der nachfolgend beschriebenen Entschädigungsleistung.

Die Kriterien für die Sondervermögen (Fonds) der Produktlinie NEXT können sich im Laufe der Zeit verändern. Den aktuellen Stand können Sie in unserem jährlichen NEXT-Bericht auf unserer Internetseite [www.volkswohl-bund.de](http://www.volkswohl-bund.de) einsehen.

### Inhaltsverzeichnis

1. Mehrleistung für energieeffiziente Haushaltsgeräte
2. Mehrleistung für verantwortungsbewusst produzierte Möbelstücke
3. Mitversicherung von Wandladestationen (Wallbox)
4. Beitragsanpassung
5. Selbstbehalt

#### 1. Mehrleistung für energieeffiziente Haushaltsgeräte

In Erweiterung von VHB prokundo 2022 Abschnitt A14-1 gilt folgendes:

- 1.1 Muss nach einem versicherten Schaden ein Haushaltsgerät mit Energieeffizienzklasse neu beschafft werden, dann erstatten wir die nachgewiesenen tatsächlich entstandenen Mehrkosten für ein Gerät der höchsten Energieeffizienzklasse, die zum Zeitpunkt des Versicherungsfalles verfügbar ist, bis zu 25 % des Anschaffungswerts des Altgerätes.
- 1.2 Kein Versicherungsschutz besteht für Unterhaltungselektronik.

#### 2. Mehrleistung für verantwortungsbewusst produzierte Möbelstücke

In Erweiterung von VHB prokundo 2022 Abschnitt A14-1 gilt folgendes:

- 2.1 Müssen nach einem versicherten Schaden Möbelstücke neu beschafft werden, dann erstatten wir die Mehrkosten von bis 25 % des Anschaffungswertes des zerstörten Möbelstücks, sofern es sich nachweislich um ein verantwortungsbewusst produziertes Möbelstück handelt.

#### 3. Mitversicherung von Wandladestationen (Wallbox) für Elektro-Kraftfahrzeuge am Stellplatz (Garage, Carport)

- 3.1 In Erweiterung von VHB prokundo 2022 Abschnitt A8-3 gilt folgendes:

- 3.1 Zum versicherten Hausrat gehören auch privat genutzte Wandladestationen (Wallbox) für Elektro-Kraftfahrzeuge am Stellplatz (Carport, Garage) des Versicherungsnehmers, wenn der Versicherungsnehmer diese als Mieter oder Wohnungseigentümer auf seine Kosten beschafft oder übernommen hat und aufgrund dessen hierfür die Gefahr trägt.

Der Stellplatz darf ausschließlich zur versicherten Wohnung nach VHB prokundo 2022 Abschnitt A10 gehören und muss sich auf dem Grundstück befinden, auf dem die versicherte Wohnung liegt.

- 3.2 Kein Versicherungsschutz besteht für die elektrischen Zuleitungen.
- 3.3 Soweit ein anderer Ersatzpflichtiger für den Schaden einzutreten hat (z. B. Gebäudeversicherer, Haftpflichtversicherer, Kfz-Versicherer) geht dessen Leistungspflicht unserer Leistungspflicht generell vor.

#### 4. Beitragsanpassung

Für die Leistungen dieser Zusatzbedingung finden die Bestimmungen gemäß VHB prokundo 2022 Abschnitt A 15-2 Anwendung.

#### 5. Selbstbehalt

Ein für die Hausratversicherung (Hauptvertrag) generell vereinbarter Selbstbehalt, gilt auch für die Leistungen dieser Zusatzbedingung.